TOLERANSI BERAGAMA MENURUT NURCHOLISH MADJID

A. Biografi Nurcholish Madjid

1. Latar Belakang Nurcholish Madjid

Nurcholish Madjid dilahirkan di Desa Mojoanyar, Jombang, Jawa

Timur. la lahir pada tanggal 17 Maret 1939 M/26 Muharram 1358 H, dari

kalangan keluarga pesantren. Ayahnya bernama H. Abdul Madjid, seorang

alim Pesantren Tebuireng, dan murid kesayangan Hadratus Syekh K.H.

Hasyim Asyari, Ra'is Akbar dan pendiri NU. Pendidikan yang

ditempuhnya dimulai di dua sekolah tingkat dasar, yaitu di Sekolah